

Direct Gruppen A/S

Lygten 39, 2400 København NV

CVR-nr. 19 67 21 82

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

Peter Nyemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Direct Gruppen A/S Lygten 39 2400 København NV Telefon: 39971020 Hjemmeside: www.directgruppen.dk CVR-nr.: 19 67 21 82 Stiftet: 1. november 1996 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lasse Bolander, formand Henrik Saustrup Grethe Fugleholm Berg Henrik Hobel
Direktion	Peter Nyemann
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomheder	Ambition A/S, København IDQ A/S, København



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål udøves gennem aktivt ejerskab af virksomheder som hver især er højt respekterede specialister indenfor brugen af data og dataindsigter til forretningsudvikling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.073 t.kr. mod 2.591 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moterselskab	
	2018	2017	2018	2017
	52.061.541	55.262.041	0	4.540.000
Bruttoresultat				
1 Personaleomkostninger	-37.752.637	-40.179.023	-43.516	-1.807.581
Andre eksterne omkostninger	-12.296.752	-11.142.164	-143.276	-721.689
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-58.632	-597.301	0	0
Driftsresultat	1.953.520	3.343.553	-186.792	2.010.730
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.345.914	0	2.952.646	1.038.841
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	287.500	0	287.500	0
Finansielle indtægter	5.044	12.533	0	0
Finansielle omkostninger	-200.320	-192.155	-22.719	-17.760
Resultat før skat	3.391.658	3.163.931	3.030.635	3.031.811
Skat af årets resultat	-448.102	-788.154	42.262	-440.638
Årets resultat	2.943.556	2.375.777	3.072.897	2.591.173
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Direct Gruppen A/S	3.072.897	2.591.173		
Minoritetsinteresser	-129.341	-215.396		
	2.943.556	2.375.777		

Forslag til resultatdisponering:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	448.937	-735.057
Udbytte for regnskabsåret	3.350.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	1.326.230
Disponeret fra overført resultat	-726.040	0
Disponeret i alt	3.072.897	2.591.173

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.777.819	13.279.812	0	966.281
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.654.653	2.940.703
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	451.440	0	451.440
Udsudte skatteaktiver	264.625	197.997	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	405.262	52.880
Andre tilgodehavender	2.311.563	36.779	2.066.552	1.000
Periodeafgrænsningsposter	1.661.655	1.400.892	0	38.419
Tilgodehavender i alt	<u>16.015.662</u>	<u>15.366.920</u>	<u>4.126.467</u>	<u>4.450.723</u>
Likvide beholdninger	<u>7.382.969</u>	<u>5.431.721</u>	<u>1.236.512</u>	<u>1.043.139</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.398.631</u>	<u>20.798.641</u>	<u>5.362.979</u>	<u>5.493.862</u>
Aktiver i alt	<u>27.954.949</u>	<u>25.501.656</u>	<u>11.283.195</u>	<u>11.030.643</u>

Balance 31. december
Passiver

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
Egenkapital					
4	Virksomhedskapital	555.556	555.556	555.556	555.556
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	-448.937
6	Overført resultat	5.329.762	5.371.885	5.329.762	5.820.822
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.350.000	2.000.000	3.350.000	2.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	9.235.318	7.927.441	9.235.318	7.927.441
	Minoritetsinteresser	424.351	444.073	0	0
	Egenkapital i alt	9.659.669	8.371.514	9.235.318	7.927.441
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	56.927	699.936	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.428.128	2.272.921	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.678.675	4.160.785	28.084	574.421
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.159.108
	Gæld til associerede virksomheder	0	451.440	0	451.440
	Selskabsskat	206.074	501.046	0	0
	Anden gæld	10.925.476	9.044.014	2.019.793	918.233
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.295.280	17.130.142	2.047.877	3.103.202
	Gældsforpligtelser i alt	18.295.280	17.130.142	2.047.877	3.103.202
	Passiver i alt	27.954.949	25.501.656	11.283.195	11.030.643

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
9 Eventualposter

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	37.752.637	40.179.023	19.457	1.653.076
Pensioner	0	0	0	55.500
Andre omkostninger til social sikring	0	0	3.162	4.454
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	20.897	94.551
	37.752.637	40.179.023	43.516	1.807.581

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	6.481.590	4.574.161
Tilgang i årets løb	0	0	2.000.000	2.042.000
Afgang i årets løb	0	0	-2.594.710	-134.571
Kostpris 31. december 2018	0	0	5.886.880	6.481.590
Opskrivninger 1. januar 2018	0	0	-1.684.025	356.944
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	1.606.732	1.257.469
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	958.340	-16.168
Udbytte	0	0	-1.847.711	-1.773.898
Nedskrivning	0	0	0	-1.508.372
Nedskrivninger 31. december 2018	0	0	-966.664	-1.684.025
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	0	0	-273.284	-54.656
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	0	-218.628
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	0	273.284	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	0	0	0	-273.284
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	4.920.216	4.524.281
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	0	1.912.957
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	0	1.719.625	0
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Ambition A/S			København	67 %
IDQ A/S			København	98 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
3. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. januar 2018	1.312.500	2.054.500	12.500	2.054.500
Tilgang i årets løb	500.000	0	0	0
Afgang i årets løb	-12.500	-742.000	-12.500	-2.042.000
Kostpris 31. december 2018	1.800.000	1.312.500	0	12.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.800.000	1.312.500	0	12.500
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	555.556	555.556	555.556	555.556
	555.556	555.556	555.556	555.556
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	0	0	-448.937	302.288
Resultatandel	0	0	448.937	-735.057
Regulering salg kapitalandele	0	0	0	-16.168
	0	0	0	-448.937

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	5.371.885	6.305.252	5.820.822	6.002.964
Årets overførte overskud eller underskud	-42.123	-933.367	-726.040	1.326.230
Nedskrivning	0	0	0	-1.508.372
Regulering	0	0	234.980	0
	5.329.762	5.371.885	5.329.762	5.820.822
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2018	2.000.000	1.600.000	2.000.000	1.600.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-1.600.000	-2.000.000	-1.600.000
Udbytte for regnskabsåret	3.350.000	2.000.000	3.350.000	2.000.000
	3.350.000	2.000.000	3.350.000	2.000.000

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter ligeledes mellemværende mellem Danske Bank og Ambition A/S.

9. Eventualposter
Eventualforpligtelser
Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt på lejemålet Lygten 39, 2400 København NV, lejemålet er uopsigelig med fraflytning frem til 31. december 2020. Den samlede huslejeforpligtigelse i perioden andrager tkr. 4.936.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Ambition A/S's mellemværende med pengeinstitut. Ambition A/S banklån udgør pr. 31. december 2018 i alt 12 t.kr.

9. Eventualposter (fortsat)**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
